
DECRETO N.  2359 Del 06/03/2017

Identificativo Atto n.   43

DIREZIONE GENERALE UNIVERSITA', RICERCA E OPEN INNOVATION

Oggetto

POR FESR 2014-2020 ASSE I  -  AZIONE I.1.B.1.3  CALL PER L’ATTIVAZIONE DI  UN
PERCORSO SPERIMENTALE VOLTO ALLA DEFINIZIONE DEGLI  ACCORDI  PER  LA
RICERCA,  SVILUPPO E  INNOVAZIONE  DI  CUI  ALLA  DGR  5245/2016:  RETTIFICA
DELL’ALLEGATO A) AL DECRETO N. 1935/2017

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
RICERCA, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

RICHIAMATE:
• la DGR n. X/5245 del 31 maggio 2016 "Por Fesr 2014-2020 asse 1 – azione 

I.1.b.1.3  -  approvazione  della  call  per  l'attivazione  di  un  percorso 
sperimentale volto alla definizione degli accordi per la ricerca, sviluppo e 
innovazione";

• la DGR n. X/5371/2016 recante Ulteriori determinazioni in ordine alla DGR n. 
X/5245/2016 "Por Fesr 2014-2020 asse I – azione I.1.b.1.3. - approvazione della 
Call per l’attivazione di un percorso sperimentale volto alla definizione degli 
accordi  per  la  ricerca,  sviluppo  e  innovazione"  con  cui  sono  stati 
ulteriormente  specificati  alcuni  criteri  di  valutazione  delle  domande 
presentate sulla Call;

RICHIAMATO altresì  il  decreto  n.  1935  del  23  febbraio  2017  con  cui  sono  stati 
approvati i seguenti allegati: 

A) progetti ammissibili
B) progetti ammessi alla negoziazione
C) progetti non ammissibili

che  ricomprendono  anche  la  colonna  “contributo  massimo  concedibile“  per 
progetto;

RICORDATO che  la  richiamata  DGR  n.  5245/2016  di  approvazione  della  Call 
prevede tra le altre cose all’art. 4 che ad ogni progetto può essere assegnato un 
contributo massimo a fondo perduto di 4,5 milioni di Euro;

RILEVATO ora  che  nell’allegato  A)  al  decreto  n.  1935/2017  per  un  errore  di 
trascrizione risultano riportati alla colonna “Contributo max concedibile” i seguenti 
importi:
• euro  4.714.554,86  riferito  al  progetto  ID  214632  con  Capofila  REI  – 

REINDUSTRIA INNOVAZIONE società cons.r.l.;
• euro  4.537.461,64  riferito  al  progetto  ID  235628  con  Capofila  CANDIANI 

S.P.A.;
e che gli stessi superano il valore predefinito di 4,5 milioni di euro quale contributo 
massimo;

1



RITENUTO conseguentemente  necessario  procedere  alla  rettifica  degli  importi 
erroneamente  riportati  con  il  valore  massimo  previsto  dalla  Call  pari  a  € 
4.500.000,00;

DATO ATTO che nella colonna “Contributo max concedibile” dell’Allegato A) al 
decreto n. 1935 del 23 febbraio 2017 in luogo:
• dell’importo pari a € 4.714.554,86 riferito al progetto ID 214632 con Capofila 

REI  –  REINDUSTRIA  INNOVAZIONE società  cons.r.l.  si  riporta  correttamente 
l’importo pari a € 4.500.000,00;

• dell’importo pari a € 4.537.461,64 riferito al progetto ID 235628 con Capofila 
CANDIANI S.P.A. si riporta correttamente con l’importo pari a € 4.500.000,00;

RITENUTO al fine di una maggior chiarezza e trasparenza di sostituire l’allegato A) 
del decreto n. 1935/ 2017 con il nuovo allegato A) parte integrante del presente 
atto che ricomprende gli importi corretti sopra riportati;

DECRETA

1. di sostituire alla colonna “Contributo max concedibile” dell’Allegato A) al 
decreto n. 1935 del 23 febbraio 2017:
• l’importo pari a euro 4.714.554,86 riferito al progetto ID 214632 con Capofila 

REI – REINDUSTRIA INNOVAZIONE società cons.r.l. con l’importo pari a euro 
4.500.000,00;

• l’importo pari a euro 4.537.461,64 riferito al progetto ID 235628 con Capofila 
CANDIANI S.P.A. con l’importo pari a euro 4.500.000,00;

2. di sostituire al fine di una maggior chiarezza e trasparenza l’allegato A) del 
decreto n. 1935/2017 con il nuovo allegato A) parte integrante del presente atto 
che ricomprende i nuovi importi decritti al precedente punto 1 del decretato;

3. di stabilire che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione sul 
BURL e sul sito istituzionale di Regione Lombardia dedicato alla Programmazione 
Comunitaria  (Portale  PROUE  -  sezione  bandi 
http://www.fesr.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FESR/Bandi);

4. di dare atto che il presente atto sarà oggetto di comunicazione formale ai 
soggetti capofila dei progetti tramite posta elettronica;

2



5. di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  alla 
pubblicazione  ai  sensi  degli  artt.  26  e  27  del  D.  Lgs.  33/2013,  precisando che 
contestualmente  all'approvazione  del  decreto  di  concessione  ai  soggetti 
beneficiari, si provvederà alla relativa pubblicazione su sito istituzionale regionale – 
sezione amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE

ERMANNO  BOCCALARI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


